

## OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE AGILE CONTENT, S.A.

Bilbao, 29 de octubre de 2024

Muy señores nuestros,

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante “BME Growth”), ponemos en su conocimiento la siguiente información relativa a AGILE CONTENT S.A. (en adelante “Agile Content” o “la Sociedad”):

### AVANCE INDICADORES CLAVES (NO AUDITADOS) A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

La Sociedad presenta a continuación el avance de los indicadores clave no auditados ni sujetos a revisión limitada correspondientes al tercer trimestre de 2024 en comparación con el mismo trimestre del año pasado, así como la evolución comparativa de los tres primeros trimestres del año del 2024:

| <i>Importes expresados en millones de euros</i> | 2024 Q3 | 2024 Q2 | 2024 Q1 | Evol.<br>Q3 vs Q2 | Evol.<br>Q2 vs Q1 |
|---|---------|---------|---------|-------------------|-------------------|
| <b>Ingresos Netos<sup>1</sup></b>               | 17,4    | 14,0    | 13,2    | 24,1%             | 5,6%              |
| <b>EBITDA<sup>2</sup></b>                       | 4,1     | 3,7     | 1,7     | 10,4%             | 117,1%            |
| <b>Operating Free Cash Flow<sup>3</sup></b>     | 2,8     | 1,4     | -0,1    | 106,3%            | 1671,0%           |

*Datos no auditados ni sujetos a revisión limitada*

| <i>Importes expresados en millones de euros</i> | 2024 Q3 | 2023 Q3 | Evol.<br>24 vs 23 |
|---|---------|---------|-------------------|
| <b>Ingresos Netos<sup>1</sup></b>               | 17,4    | 16,0    | 8,3%              |
| <b>EBITDA<sup>2</sup></b>                       | 4,1     | 3,4     | 18,4%             |
| <b>Operating Free Cash Flow<sup>3</sup></b>     | 2,8     | 1,7     | 60,6%             |

*Datos no auditados ni sujetos a revisión limitada*

<sup>1</sup> **Ingresos Netos**: Importe neto de la cifra de negocios una vez deducido el impacto de la gestión del contenido.

<sup>2</sup> **EBITDA (Earnings before Tax, Depreciation and Amortization)**: El beneficio de la empresa antes de revisar los intereses a pagar por la deuda contraída, los impuestos propios del negocio, las depreciaciones por deterioro de este y la amortización de las inversiones realizadas.

<sup>3</sup> **OFCF (Operating Free Cash Flow)**: EBITDA menos Gastos capitalizados de actividades de I+D.

La Sociedad ha cerrado el tercer trimestre con unos ingresos netos de 17,4 Millones de euros debido al buen comportamiento del negocio de la plataforma, que mantiene ratios de crecimiento cercanos al 4% y la aceleración del segmento de Agile Devices. Este incremento en la cifra de ingresos netos supone un crecimiento del 8,3% con respecto al mismo periodo del año anterior. Estos datos confirman la evolución positiva de los ingresos netos de la Sociedad a lo largo de 2024.

El EBITDA y el OFCF mejoran significativamente debido a que la Compañía ha logrado mantener los gastos de explotación al tiempo que acelera los ingresos de la Compañía. Ello ha supuesto un crecimiento de más de doble dígito respecto al mismo periodo del ejercicio y los trimestres anteriores. En las cifras presentadas del EBITDA y del OFCF la Compañía ha excluido el efecto neto positivo derivado de la transmisión de la tecnología "Agile Live" a la compañía Ateliere Creative Technologies realizada en julio de 2024 y los gastos no recurrentes.

De conformidad con lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth, se hace constar que la información comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Atentamente,

Koldo Unanue  
CEO